项目代码：31011500245615920231A3502003          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改投〔2023〕1164号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于上海市公安局浦东分局航城派出所用房

装修改造工程可行性研究报告（初步设计深度）

的批复

上海市公安局浦东分局：

你单位《关于商请审批航城派出所用房装修改造工程可行性

研究报告（初步设计深度）的函》（沪公浦函〔2023〕106 号）

收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意上海市公安局浦东分局航城派出所用房装修改

造工程可行性研究报告（初步设计深度）。

二、项目位于上海市浦东新区鹤恒路 668 弄 1 号，东至鹤恒

路，南至公共绿地，西至沉墙港，北至张家桥港。项目涉及的 1

— 2 —

号楼建筑占地约 1725.82 平方米（以实测为准）。

三、本项目主要对 1 号楼的 1-3 层进行装修改造，涉及装修

改造建筑面积为 3835.56 平方米。具体建设内容包括：

1. 外立面改造：建筑主体不做改动，门头位置、外立面根

据派出所形象要求增加刷漆及相关标识标牌设施。

2. 室内装修改造：根据新平面布局调整局部内部隔断，大

部分利用原墙体；按照各功能区域装修要求开展地面、墙面和顶

面装饰装修；开展电气、给排水、暖通、消防等室内配套设施改

造；新建弱电及公安智能化系统；采购和安装厨房货梯和厨房设

备。

四、装修方案及工程设计

（一）建筑

拟装修房屋为地上五层多层建筑，一层层高 4.2 米，二-五

层层高 3.6 米，无地下室。此次装修范围为一至三层，不包括一

层变配电间和水泵房等设备间以及二层和三层东侧 13至 15轴区

域。

（二）结构

房屋为框架结构，抗震设防类别为标准设防类（丙类），抗

震等级三级；装修项目涉及荷载未超出设计荷载，项目建设不涉

及结构加固。

（三）机电设备及安装

1. 电气：1 号楼变配电间已设置 2 台 500KVA 主变压器，

— 3 —

装修工程照明系统和空调系统用电拟由现状变配电间低压进线

柜分别引出；各楼层分区域设置配电柜；改建桥架、新建照明、

开关及插座等；房屋接地利用原有接地装置。

2. 给排水:调整生活供水系统，一层由市政水压直接供水，

二层及以上楼层由水泵房加压后供给；整体基本沿用原有立管，

对立管位置进行调整并做包管处理。热水供应采用储热式台下热

水器，厨房热水采用电热水器供水。

室内污水接至现状排水立管，接至一层后排现状污水井；厨

房排水单独排至一层现状油污井；室外采用雨污分流。

3. 消防：利用现状消火栓系统，部分点位就近移位；新建

火灾自动报警系统，主机接入指挥中心集中控制室；将现有应急

照明调整为 A 型集中控制应急照明疏散指示系统；更换灭火器。

4. 暖通：新做一至三层变制冷剂流量多联机空调系统，外

机设置在屋面，备勤间和弱电间采用分体式空调，档案库和 UPS

间采用精密空调；利用卫生间现有管道井新建换气扇。

5. 弱电：新建综合布线、计算机网络、语音程控交换机、

视频监控、门禁、报警、广播、信息发布（排队叫号）、网络中

心机房、多媒体会议等弱电系统。新建公安智能化包括执法办案

区智能化系统（含智能案卷保管）、指挥中心系统及外网接入等

系统。

6. 设备：新增 1 台厨房货梯；新增厨房设备。

（四）其他

— 4 —

有关管理、配套部门及专家的其他意见，请在下阶段认真研

究、吸收。

五、本项目总投资为 1461 万元，其中工程费用 1196 万元，

工程建设其他费用 196 万元，预备费 69 万元。所需资金由新区

财力安排。

六、本项目建设工期为 6 个月。

请严格按照《政府投资条例》和《浦东新区区级政府投资管

理办法》有关规定，抓紧落实开工条件及其他后续各项工作。加

强项目监督管理，严格控制项目投资，保障施工质量和安全，确

保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 投资概算表

2. 政府投资项目绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

                           2023 年 12 月 8 日

抄送：新区政府、财政局、建交委、规划资源局、审计局、统计局、
投资管理中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2023 年 12 月 8 日印发

— 5 —

附件 1

投资概算表
序号 名称 金额(万元)

一 建筑安装工程费用 1196
1 1F土建及装饰工程 173.93
2 2F土建及装饰工程 119.48
3 3F土建及装饰工程 94.04
4 外立面装饰工程 19.08
5 强电 116.73
6 给排水 29.86
7 暖通 189.90
8 消防 52.04

9 弱电 108.02

10 智慧公安系统 180.00

11 设备购置费 48.00
12 综合指挥室弱电 64.63
二 工程建设其他费用 196
1 建设项目前期工作费 11.96
2 工程设计费 41.56
3 工程建设监理费 42.75
4 施工图预算编制费 4.16
5 代建单位管理费 37.55
6 公安专网外线接入 58.03
三 预备费 69
四 建设总投资 1461

— 6 —

附件 2

政府投资项目绩效目标表

项目名称 上海市公安局浦东分局航城派出所用房装修改造工程

项目总投资 1461（万元）

政府出资 1461（万元）

总体目标
加强区域治安防控体系，深化社区警务改革，施工质量达到

优质工程标准，投资不超概算。
一
级
指
标

二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模 总装修面积 3835.56 平方米

工程验收合
格率

一次性验收通过
质量指标

施工安全 无重大施工安全事故

时效指标 建设工期 6 个月

成本指标 投资控制 按批准概算控制

社会效益
指标

完善区域政
法基础设施

持续满足

生态效益
指标

环保措施 通过环保验收
效
益
指
标 可持续影

响指标

项目建设遵
循可持续发
展原则

持续提升

民警满意度 ≥90%

绩效目标

满
意
度
指
标

服务对象
满意度指

标 办事人员满
意度

≥90%